欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

关于组织开展未成年人思想道德建设主题宣传活动的通知（2004年）
发表时间：2012-03-14 来源：《中国精神文明建设年鉴》

　　中央文明办

关于在第二个公民道德宣传日

组织开展未成年人思想道德建设主题宣传活动的通知

　　文明办〔2004〕5号

　　今年9月20日，是第二个全国公民道德宣传日。各地要充分利用这一契机，围绕贯彻落实《公民道德建设实施纲要》和《中共中央国务

院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》精神，组织开展未成年人思想道德建设主题宣传活动。现将有关事项通知如

下：

　　一、要利用临近“9·20”的周日时间，组织中小学生和家长，开展具有思想性、趣味性、参与性、互动性的道德宣传和实践活动。可

以采取举办主题游园会、参观展览、咨询讲座、文体科普活动、公益活动、优秀影片展映等形式，把思想道德教育的内容贯穿于丰富多彩、

生动有趣的活动之中，吸引未成年人和家长共同参与，在活动中理解道德规范，增强公民意识。组织活动要注意安全，以分散、小型、多样

为主，重在实效。

　　二、要在“公民道德宣传日”期间，围绕“文明、关爱、表率”主题，开展集中性的道德宣传教育活动。引导广大成年公民共同关心、

支持、参与未成年人思想道德建设，自觉讲文明、树新风、改陋习，用自己的模范行动，为孩子做好表率。

　　三、要积极利用互联网等现代传媒，开展未成年人思想道德教育活动。中国精神文明网将配合“公民道德宣传日”，推出未成年人思想

道德建设“三大特别版块”：

　　1．9月19日下午3∶00，以“继承中华美德，健康快乐成长”为主题，采用现场问题解答和在线交流相结合的方式，组织一期网上访

谈。主要内容是：①弘扬中华传统美德的现实意义，②未成年人需要继承和发扬哪些传统美德，③如何赋予传统美德以新的时代内涵，④弘

扬传统美德应采取哪些为未成年人喜闻乐见、易于接受的形式和手段。拟请有关专家作为特邀嘉宾，接受访谈。新华网、人民网、光明网、

中青网等网站将做链接。

　　请各地组织中小学生和家长，以及各界热心人士，踊跃参加网上现场互动讨论，发表意见，提供建议。现场访谈结束后，中国精神文明

网将继续以“继承中华美德，健康快乐成长”为主题，开展网上讨论。

　　2．开展“未成年人思想道德建设创新奖”网上评选活动。从各地推荐的未成年人思想道德建设新招、实招中选出一批，作为候选案

例，在中国精神文明网“未成年人思想道德建设”栏目中发布，请广大群众投票评选。评选活动将产生一等奖10名，二等奖20名，三等奖30

名，并对获奖者给予奖励。请各地组织群众积极参加评选活动。

　　3．开设“游戏天地”栏目，推出“红色少年”系列电子游戏，为未成年人提供健康有益的游戏平台。

　2004年9月1日

中国文明网版权所有

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2853